

Kommunförbundets skatteprognosfil har uppdaterats – i väntan på sommaren och beskattningen 2022 som slutförs

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig i huvudsak på uppskattningarna om skatternas utveckling i vårens kommunekonomiprogram. Dessutom har diskussioner om skatternas kommande års utveckling förts med Finansministeriet. I prognosen har vi också beaktat de faktiska skatteredovisningarna fram till mars, Skatteförvaltningens publicerade statistik om förvärvsinkomsterna för skatteåret 2022 samt fastighetsskattens förhandsuppgifter för skatteåret 2023.

Förvärvsinkomsternas utveckling skatteåret 2022 baserar sig på Skatteförvaltningens statistik som baserar sig på uppgifter från inkomstregistret som inkomstbetalaren anmält gällande betalda prestationer. [Den kommunspecifika månadsstatistiken](#) uppdateras alltid i efterhand och därmed finns det små skillnader till motsvarande uppgifter i februaris skatteprognosfil.

Jämfört med skatteprognosen från februari är april månads skatteprognos en aning positivare. Kommunalskattens uppskattade redovisningar åren 2024–2027 är ca. 80 miljoner högre på årsnivå. Ändringen beror i huvudsak på lönesummans förbättrade utveckling, speciellt i år och nästa år. Samfundsskatteprognosen ändrades mycket lite från uppskattningarna i februari. Fastighetsskattens utveckling är å sin sida märkbart positivare än uppskattningen från februari.

I skatteprognosfilerna har vi dessutom beaktat fjolårets slutliga befolkningsuppgifter och befolkningsprognoserna för åren 2023–2026 som har härletts från dessa uppgifter. De uppdaterade kommunspecifika förvärvsinkomst- och befolkningsuppgifterna är den huvudsakliga orsaken till att den enskilda kommunens prognos skiljer sig från hela landets motsvarande.

Kommunalskatteprognosen

Ändringarna i skattegrunden minskar på kommunalskatteinkomsterna med närmare 50 miljoner euro i år. Av detta består närmare 40 miljoner euro av granskningen av förtjänstnivåindexet i enlighet med regeringsprogrammet som beaktades redan i tidigare prognoser. Förvärvsinkomstbeskattningens indexgranskningar beaktas som tekniskt antagande även för de uppskattade skatteinkomsterna åren 2024–2027.

Det gjordes ändringar i skattegrunden för det pågående året vars effekt var mindre. Bland annat gäller det temporärt höjda resekostnadsavdraget även i år. Även detta beaktades i de tidigare prognoserna. I enlighet med regeringsprogrammet kommer kommunerna att kompenseras enligt nettobelopp för de konsekvenser regeringens ändringar i beskattningsgrunderna har på skatteintäkterna. Ändringen kompenseras till kommunerna via statsandelssystemet.

Beskattningen 2022 som slutförs orsakar ännu osäkerhet i kommunalskattens redovisning det pågående året. Enligt uppgift från Finansministeriet är det möjligt att skattetagargruppernas utdelningsandelar korrigeras innan beskattningen är slutförd i slutet av oktober. Den eventuella korrigeringen skulle bero på statens kapitalinkomstskatters osäkra utveckling skatteåret 2022. I slutet av juni torde saken senast klargöras då de första kommunspecifika förhandsuppgifterna om beskattningen som slutförs publiceras i Tjänster för skattetagare. Då får vi även en bättre bild över den debiterade kommunalskattens belopp.



Samfunds- och fastighetsskatteprognosen

Samfundsskatteprognosen baserar sig i huvudsak på uppskattningarna om samfundsskattens utveckling i vårens kommunekonomiprogram samt skatteredovisningarna för början av året. Samfundsskatteprognosen ändrade mycket lite jämfört med Kommunförbundets uppskattning från februari. Beskattningen 2022 orsakar likaså ännu osäkerhet om pågående års samfundsskattens redovisning.

Fastighetsskattens uppgifter för skatteåret 2023 baserar sig på Skatteförvaltningens [preliminära uppgifter](#) om beskattningen som slutförs. Uppgifterna publicerades 24.3. Redan i februari uppskattade vi att förhandsuppgiften kommer att vara märkbart större än den dåvarande uppskattningen. Ökningen beror särskilt på att beskattningsvärdena på byggnader har ökat eftersom återanskaffningsvärdena på dem har höjts. Orsaken till den gjorda höjningen är att byggnadskostnaderna har ökat. Ändringen ökar på fastighetsskatteinkomsterna med ca. 170 miljoner euro på årsnivå. Antagandet att ca. 10 % av den debiterade skatten skulle förfalla till betalning nästa år gäller även i denna skatteprognos.